
   
 

  

 
 
COMUNE DI NEONELI 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

ORIGINALE 
 
Registro Generale n. 595 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Finanziaria 
 

N. 134 DEL 19-12-2025 
 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: Determina a contrarre. Affidamento servizio per realizzazione progetto 
PNRR - M1 - C1 - Investimento 1.4 "Misura 1.4.3 ADOZIONE PAGOPA - 
COMUNI -GIUGNO 2024 - CUP F41F25000050006 ". Liquidazione in 
favore della Halle Sardegna S.r.l. - CIG: B67AE09FCB 

 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  diciannove del mese di dicembre, il Responsabile del 
servizio Spanu Claudia 
 

DETERMINA 
 
Visto •il decreto del Sindaco n. 1 del 07/01/2025 con il quale è stata nominata Responsabile 
del Servizio Finanziario la dott.ssa Claudia Spanu; 
 
Viste: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.1 del 31.01.2025 con la quale è stato 
approvato il Documento unico di programmazione 2025/2027; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 31.01.2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 26.02.2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 9  del 26.02.2025 avente per oggetto 
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027"; 

Posto che il Comune di Neoneli è stato ammesso alla candidatura con decreto n. 125-3 / 2024 



  

Determinazione Area Finanziaria n.134 del 19-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 2 

PNRR allo stesso è stata assegnata una somma pari a € 10.926,00 acquisito agli atti dell’Ente 
con nota prot. 1449 del 23.04.2025; trattasi di intervento interamente finanziato dall'Unione 
Europea –Next Generation EU Regolamento (UE) n.2021/241 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 12.02.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e 
Resilienza–PNRR; 
Dato atto che l’art. 50, comma 1, lett. b del D. Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli 
affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 
e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, si debba procedere ad 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 
Considerato che il Responsabile del Progetto (RUP) e dell’affidamento ai sensi dell’art. 15 
del Dlgs. n.36/2023 è la dott.ssa Claudia Spanu; 
Richiamata la determinazione del Servizio finanziario n. 45 del 23.04.2025 avete oggetto 
“Determina a contrarre. Affidamento servizio per realizzazione progetto PNRR - M1 - C1 - 
Investimento 1.4 "Misura 1.4.3 ADOZIONE PAGOPA COMUNI -GIUGNO 2024 - CUP 
F41F25000050006 " - CIG: B67AE09FCB” 
Dato atto che ai sensi dell’art. 3 alla Legge n. 136/2010 è stato acquisito il CIG: 
B67AE09FCB; 
Verificata la regolarità e la correttezza contributiva della ditta Halley Sardegna S.r.l con prot. 
INAIL_50866784 con scadenza il 27.01.2026; 
Vista la fattura n. 0001858 del 18.12.2025 presentata dalla ditta Halley Sardegna Srl per 
l’importo di € 6.588,00 (Iva inclusa) per il per la realizzazione del progetto PNRR - M1 - C1 - 
Investimento 1.4 "Misura 1.4.3 ADOZIONE PAGOPA COMUNI -GIUGNO 2024 - CUP 
F41F25000050006; 

Ritenuto necessario procedere alla liquidazione della sopracitata fattura; 

Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

Rilevato che in capo alla sottoscritta non sussistono, con riferimento al procedimento in 
oggetto, conflitti d'interesse anche solo potenziali che impongano l'astensione; 

Visto l'art. 183 e 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 
di approvare la premessa quale parte integrante del presente atto; 
di liquidare la fattura n. 0001858 del 18.12.2025 per l’importo di € 6.588,00 (Iva inclusa) 
presentata dalla società Halley Sardegna S.r.l con sede in con sede Via Piscina Matzeu n.4, 
09028 Sestu (CA), P. IVA 03170580926 - PEC: halleysardegna.srl@legalmail.it per la 
fornitura del servizio di “Adozione piattaforma PagoPA”; 
di far gravare la spesa totale di € 6.588,00 IVA al 22% inclusa, sull’impegno n. 74 iscritto al 

mailto:halleysardegna.srl@legalmail.it


  

Determinazione Area Finanziaria n.134 del 19-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 3 

Capitolo 1042/3 del bilancio di previsione 2025/2027, esercizio 2025; 
di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al 
presente provvedimento in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 
di dare atto che, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del vigente Testo Unico degli Enti 
Locali - Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, i provvedimenti che comportano 
impegni di spesa sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
di dare atto che, il presente provvedimento verrà pubblicato in adempimento alle 
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni (D. Lgs. n. 33/2013), sul sito web dell'Ente all'albo 
pretorio on line e alla sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti. 
 
 
  



  

Determinazione Area Finanziaria n.134 del 19-12-2025 Comune di Neoneli 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Spanu Claudia 
 
 
 
 

Parere di Regolarità Contabile 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni esprime parere Favorevole. 
Lì  19-12-2025 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Claudia Spanu 
 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì             
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Cau Salvatore 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal            al            
Lì             
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  
 


